Abdusselam Muhammed Hârun), III, Daru'l-fikr, ysz., 1979, 221; ez-Zemahşerî, Ebû'l-Kâsım Cârullah, *Esâsu'l-Belâğa* (thk. Muhammed Bâsil 'Uyûnu's-Sûd), I, Dâru'l-kütubi'l-İmiyye, Beyrût 1998, 527; İbn Manzûr, Ebu'l-Fazl Cemâlüddîn Muhammed el-Misrî, *Lisânu'l-'Arab* (thk. Ahmed Fâris), III, Dâru sâdır, Beyrût 1300/1882, 238-243; el-Fîrûzabâdî, Ebû't-Tâhir Mecdüddîn, *el-Kâmûsu'l-muhît* (thk. Mektebu't-tahkîki't-turâsi fi müessesetî'r-risâle), I, 8.b., Müessesetü'r risâle, Beyrût 2005, 292; ez-Zebidî, Muhammed Murtazâ, *Tâcu'l-'arûs min Cevâhirî Kâmûs* (thk.

¹³⁰ er-Râğıb, *el-Müfredât fi ğaribi'l-Kur'ân*², 758.

¹³¹ el-Ezherî, a.g.e., VIII, 136-137.

¹³² "هي مقابلة الوصف الملازم بقوانين الشرع لتحقق سلامته من المناقضة و المعارضت" el-Bustâni, a.g.e, 486.

¹³³ الحضور مع المشاهد (er-Râğıb el-İsfehâni, I, 352).

¹³⁴ el-Kurtubî, Ebû Abdillâh Muhammed b. Ahmed b. Ebî Bekr b. Ferh (v. 671/1273), *el-Câmi' li ahkâmi'l-Kur'ân*, I-XXIV, thk. Abdullâh b. Abdulmuhsin et-Turkî, müessesetü'r-risâle, Beyrût 2006, 66.

1-Ceza (الجزاء-العقاب) 1- Hazır olmak (الحضور) 1-Gayb (غاب - غيب)
2-Tasdik (الإقرار-التصديق) 2- İlim (العلم) 2- Ketm (كَتَمَ - كَتَمَ)
3-Ölmek (الموت) 3- Söylemek (القول) 3- Setr

Gün ve gün Kur'an'ın kavramları, şehâdet kavramında olduğu gibi, zamanın aşındırıcılığına uğramadan eski anlamıyla sabitleştirmelidir.

Kaynaklar

- el-Abdülbâkî, Muhammed Fuâd (v. 1388/1968), *el-Mu'cemü'l-Müfehres li Elfâzi'l-Kur'âni'l-Kerîm*, Kâhire: Dâru'l-hadis 1996.
- Âsım Efendî, Ebû'l-Kemâl Ahmed (v. 1235/1819), *el-Ukyânûsu'l-basît ff Tercemeti'l-Kâmûsi'l-Muhît*, I-IV, İstanbul: Âsitâne, tsz.
- Atar, Fahrettin, "Şehid", *DİA*, XXXVIII, İstanbul 2010, 428-431.
- el-Beydâvî, el-Kâdî Nâsirüddîn Ebû Sa'îd Abdullah b. Ömer b. Muhammed eş-Şirâzî (v. 685/1286), *Envâru't Tenzîl ve Esrâru't-Te'vîl* (thk. Muhammed Subhi), Beyrût: Dâru'r-reşid 2000.

- el-Bikâî, Burhânudîin Ebû'l-Hasen İbrâhîm b. Ömer (v. 885/1480), *Nazmü'd-Dürer fî Tenâsübi'l-Âyi ve's-Süver*, Kâhire: Dâru'l-Kitabi'l-İslâmî, tsz.
- el-Buhârî, Ebû Abdillâh Muhammed b. İsmâ'îl b. İbrâhîm el-Cu'fî (v. 256/870), *el-Câmi'u's-Sahîh* (thk. Muhammed Nizâr Temîm - Heysem Nizâr Temîm), Beyrût: Dâru'l- erkâm b. ebî'l-erkâm, tsz.
- el-Bustâni, Butrus, *Muhîtu'l-Muhît* (thk. Dâiretu'l-Me'âcim), Beyrut: Mektebetu Lübnan 1987.
- el-Cevherî, Ebû Nasr İsmâ'îl b. Hammâd, (v. 393/1003) *es-Sihâh Tâcü'l-lüğa ve Sihâhu'l- 'Arabiyye*, 4.b (thk. Ahmed Abdülğafûr Attâr), Beyrût: Dâru'l- 'ilmi li'l-melâyîn 1990.
- Esed, Muhammed, *Kur'ân Mesajı* (trc. Câhit Koçtak-Ahmed Ertürk), İstanbul: İşâret yayınları 2002.
- el-Ezherî, Ebû Mansûr Muhammed b. Ahmed (v. 370/980), *Tehzîbu'l-Lüğa*, (thk. Muhammed Abdulmunim Hafâcî - Muhammed Fercu'l-Ukde), I-XV, Kâhire: Dâru'l-Mısıriyye li't-te'lîf ve't-terceme 1964.
- el-Fîrûzabâdî, Ebû't-Tâhir Mecdüddîn Muhammed b. Ya'kûb b. Muhammed (v. 817/1415), *el-Kâmûsu'l-Muhît* (thk. Mektebu't-tahkîki't-turâsi fî müesseseti'r-risâle), Beyrût: Müessesetü'r Risâle 2005.
- Gürkan, Salime Leyla, "Şehid", *DİA*, XXXVIII, İstanbul 2010, 431-433.
- Hamîdullah, Muhammed, *İslâm Peygamberi* (trc. Mehmet Yazgan), İstanbul: Beyan yay. 2011.
- İbn Fâris, Ebû'l-Hüseyn Ahmed (v. 395/1005), *Makâyîsu'l-Lüğa* (thk. Abdusselam Muhammed Hârun), Daru'l-Fikr 1979.
- İbn Kesîr, *Tefsîru'l-Kur'âni'l-'Azîm*, (thk. Sâmi b. Muhammed es-Selâme), Riyad: Dâru't-tayyibe 1999.
- İbn Mâce, Ebû Abdillâh Muhammed b. Yezîd el-Kazvîni (v. 273/ 887), *es-Sünen* (thk. Muhammed Nâsuriddîn el-Bânî), Riyad: Mektebetu'l-meârif, tsz.
- İbn Manzûr, Ebu'l-Fazl Cemâlüddîn Muhammed b. Mükerrerem b. Alî b. Ahmed el-Ensârî er-Rüveyfî'î el-İfrîkî el-Mısırî (v. 711/1311), *Lisânu'l-'Arab* (thk. Ahmed Fâris), Beyrut: Dâru sâdır 1882.
- Kılıç, Zekî, *Şehâdet Sözcüğü'nün Semantik Açıdan İncelenmesi*, (Yüksek Lisans Tezi), Ankara 2001.
- el-Kurtubî, Ebû Abdillâh Muhammed b. Ahmed b. Ebî Bekr b. Ferh (v. 671/1273), *el-Câmi' li Ahkâmi'l-Kur'ân*, (thk. Abdullâh b. Abdulmuhsin et-Turkî), I-XXIV, Beyrût: Müessesetü'r-risâle 2006.
- el-Mâturîdî, *Te'vilâtu'l-Kur'ân*, Beyrût: Dâru'l-kutubi'l-ilmîyye 2005.
- Mukâtil b. Süleyman, Ebû'l-Hasen el-Belhî (v. 150/ 768), *Tefsîru Mukâtil b. Süleymân*, (thk. Abdullâh Mahmûd Şehâte), Beyrût: Müessüsesetü't-târîhi'l-Arabî 2002.
-, *el-Vucûh ve'n-Nezâir* (thk. Hâtim Sâlih Zâmin), Dubâi: Matbaatu cum'atu'l-mâcîd li'sekâfe ve't-turâsi 2006.

- Müslim, Ebû'l-Hüseyn b. Haccâc el-Kuşeyrî en-Nisâbü'rî (v. 261/871), *Sahihu Müslim*, Beyrût: el-Mektebetu'l-islâmî 1987.
- en-Nesefî, Ebû'l-Berekât Hâfizüddîn Abdullâh b. Ahmed b. Mahmûd (v. 710/ 1310), *Medârikü't-Tenzîl ve Hakâiki't-Te'vîl* (thk., Yûsuf Alî Bedîvî), I-III, Beyrût: Dâru'l-kelimi't-tayyibi 1998.
- er-Râğıb, Hüseyin b. Muhammed el-İsfehânî (v. 502/1108), *el-Müfredât fî Ğarîbi'l-Kur'ân¹* (thk. ed-Dirâsât ve'l-buhûs merkezi), Mektebetu nezâru mustafâ el-bâz, t.y.
-, *el-Müfredât fî Ğarîbi'l-Kur'ân²* (trc. Abdulbaki Güneş- Mehmet Yolcu), İstanbul: Çıra yay. 2012.
- er-Râzî, Ebû Abdillâh Fahrüddîn Mahmûd b. Ömer b. Hüseyin et-Taberistânî (v.

606/1210), *Mefâtihu'l-Ğayb*, Beyrût: Dâru ihyâi't-turâsî, t.y.
- es-Suyûtî, Celâlüddîn Abdurrahman b. Ebî Bekr es-Suyûtî (v. 911/1504), *ed-Dürri'l-Mensûr fî Tefsîri'l-Me'sûr* (thk. Abdullâh b. Abdulmuhsin et-Türkî), Kâhire 2003.
- et-Tirmizî, Ebû İsâ Muhammed b. İsâ b. Sevre (v. 279/ 892), *el-Câmi'u's-Sahîh*, Riyâd: Beytu'l-efkâri'd-düveliyye, t.y.
- ez-Zebîdî, Muhammed Murtażâ Hüseyinî (v. 893/1487), *Tâcu'l-'Arûs min Cevâhiri Kâmûs*, (thk. Doktor Abdulazîz), 2.b., I-XXXX, Kuveyt: Matbaatu hukumeti'l-Kuveyt, 1994.
- ez-Zemahşerî, Ebû'l-Kâsım Cârullah Mahmûd b. Ömer b. Ahmed (v. 538/1143), *Esâsu'l-Belâĝa*, Beyrût: Dâru'l-kütubi'l-ilmiyye 1998.